
страна 1 од 1 

Назив наручиоца: ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад 

Адреса: Нови Сад, Темерински пут бб 

 

Деловодни број:  014.2-  10475/2-1 

Датум: 09.12.2019. године 

 
На основу чл. 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 14/2015, и 

68/2015), и Решења о образовању комисије за спровођење поступка јавне набавке број 014.2- 10475/1 од 

01.11.2019. године, Комисија за јавну набавку је припремила: 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ 

ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА  

ЈНМВ 31/2019 – СПОЉНИ КОНСУЛТАНТИ ЗА ПРИПРЕМУ ТЕХНИЧКЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ КОМПОСНОГ ПОЉА 

 

Дана 06.12.2019. године примљен је допис путем електронске поште којим заинтересовано лице 

тражи додатну иформацију или појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку услуга– 

Спољни консултанти за припрему техничке документације за изградњу компосног поља у поступку 

јавне набавке мале вредности број ЈНМВ 31/2019. 

 

Питање: 
Поштовани,  

Молимо Вас да продужите рок за достављање понуда за 8 дана, како би смо због дугих процедура код 

банке, успели да исходујемо „Обавезујуће писмо о намерама за издавање банкарске гаранције за 

повраћај аванса у висини од 50% од укупне понуђене цене“. 

Издавање ОБАВЕЗУЈУЋЕГ писма о намерама код наше пословне банке има исти статус као и гаранција 

и потребан је дужи рок за исходовање истог. 

  

Одговор: 
Наручилац је у делу 8.11. Подаци о врсти, садржини, начину подношења, висини и роковима обезбеђења 

финансијског испуњења обавеза понуђача, уколико исто наручилац захтева, Конкурсне документације 

број 014.2- 10475/2 одредио да је уз понуду потребно доставити Оригинал обавезујуће писмо банке о 

намерама за издавање гаранције за повраћај аванса, у висини од 50% од укупно понуђене цене са ПДВ-
ом, насловљено на Наручиоца. На основу наведеног, а сходно члану 94. став 1. („Сл. гласник РС” бр. 

124/2012, 14/2015, и 68/2015) Наручилац ће продужити рок за подношење понуда како би био примерен 

времену потребном за припрему прихватљиве понуде.  

На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 14/2015, и 68/2015) 

Наручилац ће извршити измену предметне Конкурсне документације и продужити рок за подношење 

понуда. Нови рок за подношење понуда ће бити 18.12.2019. године до 09:00 часова. 

 
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 14/2015, и 

68/2015) Наручилац одговор објављује на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца 

www.zelenilo.com 

 

 
                                                                                           Комисија за јавну набавку    

                                             

 


